
Protokół Nr 291
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 14 czerwca 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800• Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów Nr 289 oraz Nr 290 posiedzeń Zarządu Powiatu.

3. Raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej

w Końskich.

4. Informacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich na temat

przedsądowego wezwania do zapłaty w zakresie realizacji postanowień

porozumienia Zw. Zawodowego Lekarzy i ZOZ z 2018 roku oraz wniosek

o udzielenia wsparcia finansowego przez powiat z przeznaczeniem na w/w

cel w kwocie ok. 5 100 000 zł .

5. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji na

realizację zadania publicznego w 2023 roku w zakresie wsparcia

i upowszechniania kultury fizycznej.

6. Informacja na temat sytuacji finansowej powiatu.

7. Zajęcie stanowiska w sprawie reorganizacji Wielofunkcyjnej Placówki

Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie.

8. Rozpatrzenie wniosków:

a) Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich

o przekazanie środków finansowych w wysokości 41 000 zł na zakup

oprogramowania w zakresie obsługi finansowo-księgowej i ewidencji

osobowej oraz środków finansowych w wysokości 14 000 zł na zakup
suszarki bębnowej,
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b) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

o zabezpieczenie środków w kwocie 32 800 zł z przeznaczeniem na
zatrudnienie dodatkowego pracownika,

c) Komendy Powiatowej Policji w Końskich o przekazanie środków

w kwocie 15 000 zł na zabezpieczenie służb ponadnormatywnych,
d) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich

o zabezpieczenie środków na zakup energii elektrycznej .
9. Rozpatrzenie wniosków o realizację zadań na drogach powiatowych:

a) Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce o przeznaczenie kwoty 500 000 zł

na poprawę stanu dróg na terenie gminy i wytypowanie odcinków
dróg do wykonania,

b) Nadleśnictwa Barycz w sprawie przebudowy drogi powiatowej
Nr 1464T Giełzów - Gowarczów - Paruchy,

c) Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich o zabezpieczenie środków

w kwocie 600000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla
inwestycji pn: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków

Smyków - Radoszyce na długości ok. 11 km.

1O.Sprawy różne:

./ informacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich dotycząca

przygotowania wniosków o dofinansowanie zakupu
niskotemperaturowego sterylizatora na nadtlenek wodoru oraz
ogólnodiagnostycznego aparatu MRI wraz z dostosowaniem
istniejących pomieszczeń i instalacji pod Pracownię Rezonansu
Magnetycznego.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź
propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 289 oraz Nr 290 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Omówiono zasadność wprowadzenia do porządku obrad, na wniosek
Skarbnika Powiatu pkt. 6. Informacja na temat sytuacji finansowej powiatu.
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Ad. 3
Ze strony Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich udział wzięli:

Dyrektor - Pani Anna Gil,
Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa - Pan Wojciech Gola,
Z-ca Dyrektora ds. finansowych - Pani Beata Wójcik.

Na wniosek Dyrektora ZOZ w Końskich - Pani Anny Gil Zarząd

postanowił wnieść do porządku obrad następnego posiedzenia punkt dotyczący

zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania statutu
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Z-ca Dyrektora ds. finansowych - Pani Beata Wójcik omówiła "Raport
o sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich".

Oznajmiła, że dokument ten został przygotowany na podstawie sprawozdania
finansowego za rok 2022 i zawiera analizę sytuacji ekonomiczno - finansowej ,
prognozę na lata następne oraz informację o istotnych zdarzeniach mających

wpływ na sytuację ekonomiczno - finansową szpitala. Omówiła dane
przedstawione w raporcie. Podkreśliła, że strata za rok 2022 .wynosi
6 338 337,19 zł i nie przekracza odpisu amortyzacji, który zamyka się kwotą

6385 103,30 zł. Stwierdziła, że przyczyną generowania straty przez szpital jest
zbyt niska wycena procedur medycznych.

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil uzupełniła wypowiedź przedmówcy.
Oznajmiła, że dzięki zaangażowaniu zespołu udało się wypracować kontrakt
ryczałtowy w 100%. W wielu obszarach działalności szpitala za poprzedniej
kadry kierowniczej było wiele zaniedbań oraz marnotrawienia środków

finansowych. Przykładem jest niewystąpienie o zmianę taryfy za media. Po
zmianie taryfy naliczono korekty za m-c listopad i grudzień. Poinformowała

o przedłużającej się kontroli CBA w Dziale Zamówień Publicznych. Podkreśliła,

że podejmowane decyzje nie były poprzedzone analizą finansową. Wynik
finansowy - zakładaną stratę udało się zmniejszyć ponieważ w listopadzie
ubiegłego roku była realna groźba wygenerowania straty na poziomie 15 mln zł.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał, jakie czynniki wpływają
na wycenę procedur medycznych.
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Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil odpowiedziała, że wyceny dokonuje
Agencja Oceny Technologii Medycznych biorąc pod uwagę wiele czynników.
Podkreśliła, że stawki są niezmieniane od 2010 roku. Ministerstwo Zdrowia
dokonuje korekty , w ramach której konecki szpital otrzymał kwotę 1 600000 zł.

Podkreśliła, że z uwagi na niezmienione stawki za wykonanie procedur
medycznych sytuacja szpitali powiatowych w Polsce jest dramatyczna.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała o niezapłacone przez
NFZ nadwykonania.

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil odpowiedziała, że realizacja nadwykonań

stanowi ryzyko placówki, z drugiej strony dzięki nadwykonaniom szpital ma
szansę na dodatkowe środki z Ministerstwa.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że z analizy
raportu wynika, że szpital nie ma możliwości pokrycia straty i jeśli sytuacja się

nie poprawi, i nie nastąpią zmiany systemowe do ustawy o działalności leczniczej
to strata na działalności szpitala zacznie się pogłębiać.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał

o działalność szpitala w zakresie poradnictwa specjalistycznego?

Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa - Pan Wojciech Gola odpowiedział, że

dostępność do lekarzy specjalistów oraz płynność pracy poradni
specjalistycznych jest zachowana dzięki temu, że kadra medyczna godzi się na
dodatkowe godziny pracy.

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil poinformowała Zarząd o rozszerzeniu
działalności ZOZ w zakresie wykonywania zabiegów operacyjnych kręgosłupa,

uruchomienia działu kardiologii dziecięcej oraz poradni leczenia bólu.
Nadmieniła o podjętych staraniach rozszerzenia działalności okulistyki oraz
o profilowaniu pracy działu ginekologiczno - położniczego. Podkreśliła, że

w związku ze spadającą liczbą porodów rozszerzono działalność ginekologiczną

w zakresie wprowadzenia zabiegów histeroskopii.
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Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik wyraził nadzieję, że

nowowprowadzone zabiegi ginekologiczne będą wycenione na poziomie

pozwalającym pokryć koszty ich wykonania.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał o działania związane

z dostosowaniem lądowiska dla helikopterów?

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil oznajmiła, że projekt został wysłany do
zaopiniowania do Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Innych uwag nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował Raport o sytuacji ekonomiczno 
finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich i przekazał go organowi
stanowiącemu.

Z-ca Dyrektora ds. finansowych - Pani Beata Wójcik opuściła posiedzenie
Zarządu.

Ad. 4
Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil poinformowała Zarząd o przedsądowym

wezwaniu do zapłaty w zakresie realizacji postanowień porozumienia Zw.
Zawodowego Lekarzy i ZOZ z 2018 roku. Oznajmiła, że zobowiązania

wynikające z w/w porozumienia z kosztami ZUS i odsetkami stanowią kwotę ok.
5 100 000 zł. Podkreśliła, że wraz z Kancelarią Prawną przygotowywana jest
odpowiedź na skierowane w tej sprawie pismo. W odpowiedzi podnoszony jest
argument wady prawnej porozumienia z uwagi na fakt braku pokrycia
finansowego zaciągniętych zobowiązań z tytułu wynagrodzeń lekarzy. Ponadto
związki zawodowe nie posiadają obligatoryjnego wpisu do KRS, co stanowi
podstawę do podważenia ich legalności. Zawnioskowała o dokumenty związane

z w/w sprawą będące w dyspozycji Starostwa w celu przygotowania pozwu.

Ponadto Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil poinformowała Zarząd

o przygotowaniu wniosków o dofinansowanie zakupu niskotemperaturowego
sterylizatora na nadtlenek wodoru oraz ogólnodiagnostycznego aparatu MRI wraz
z dostosowaniem istniejących pomieszczeń i instalacji pod Pracownię Rezonansu
Magnetycznego.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała o koszt zakupu w/w
urządzeń oraz o możliwe do pozyskania kwoty dofinansowania zakupów.

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil odpowiedziała, że koszt zakupu
sterylizatora niskotemperaturowago wynosi ok. 380 000 zł, natomiast koszt
zakupu rezonansu magnetycznego ok. 6,5 mln zł. W przygotowanym wniosku nie
uwzględniono kwoty wkładu własnego z uwagi na możliwość uzyskania
wyższego dofinansowania niż 80% kosztów całości planowanych do realizacji
zadań.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zapytała o możliwość

przygotowania procedury przetargowej zakupu w/w urządzeń przy udziale
merytorycznym pracowników ZOZ. Podkreśliła, że pracownicy Starostwa nie są

w stanie przygotować opisu przedmiotu zamówienia.

Dyrektor ZOZ - Pani Anna Gil oznajmiła, że po wprowadzonych zmianach
szpital posiada wykwalifikowana kadrę w zakresie zamówień publicznych
i w związku z tym jest w stanie przeprowadzić całą procedurę przetargową

związaną z planowanym zakupem sterylizatora oraz rezonansu magnetycznego.

Z-ca Dyrektora ds. lecznictwa - Pan Wojciech Gola udzielił informacji na
temat działań realizowanych w ZOZ. Podkreślił, że labolatorium uruchomione
przez szpital się samofinansuje. Podobnie szacowane jest samofinansowanie się

badań rezonansu magnetycznego. Kolejnym planowanym krokiem jest przejęcie
kuchni. Szpital we własnym zakresie będzie realizował żywienie dla pacjentów.
Umowa z firmą zewnętrzną wygasa w końcu września i nie zostanie przedłużona.

Innych uwag nie było.

Ad.5
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie wyboru ofert
i udzielenia dotacji na realizację zadania publicznego w 2023 roku w zakresie
wsparcia i upowszechniania kultury fizycznej w zakresie organizowania
przedsięwzięć rekreacyjno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży, w tym
przede wszystkim organizację letniego wypoczynku. Zarekomendował wybór
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oferty złożonej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Końskich

i przyznanie na ten cel kwoty 18 000 zł.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98/2023 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 6
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła informację

dotyczącą sytuacji finansowej powiatu. Poinformowała Zarząd, że należy

zabezpieczyć kwotę ok. 500 000 zł na wynagrodzenia pracowników Starostwa.

Dodała, że są to zobowiązania, na które zawarto umowy o pracę. Ponadto
w budżecie niezabezpieczono środków w wysokości 2% z przeznaczeniem na

fundusz nagród. Poinformowała o sytuacji finansowej w zakresie realizacji zadań
oświatowych. Oznajmiła, że w związku z podwyżkami dla nauczycieli
w wysokości 7,8% płacy zasadniczej utworzono rezerwę przeznaczoną na ten cel

oraz na odprawy emerytalne dla nauczycieli w łącznej kwocie 2 900 000 zł. Część

rezerwy została już rozdysponowana. Ponadto dyrektorzy szkół złożyli wnioski

na kwoty przekraczające poziom pozostałychśrodków rezerwy. Dotacje dla szkół
niepublicznych zostały zabezpieczone na poziomie realnym. W przypadku braku

środków na ten cel kwota jaką trzeba będzie zabezpieczyć jest wydatkiem
obligatoryjnym powiatu. Poinformowała, że Zespół Szkół Ponadpodstawowych

nr 1 w Końskich złożył wniosek o zabezpieczenie dodatkowych środków na
zakup energii elektrycznej. Powiat zabezpieczył na ten cel kwotę 100 000 zł,

pozostała kwota do zapłaty na poziomie ok. 200 000 zł. Przypomniała, że

w poprzednim roku budżetowym powiat dopłacił do realizacji zadań

oświatowych ok. 11 mln zł. W bieżącym roku szacuje się dopłatę na poziomie ok.
l Om!n zł. Zwróciła uwagę na zobowiązanie podjęte wobec Gminy Stąporków na
realizację zadania drogowego w ciągu drogi powiatowej Czarniecka Góra- Kozia

Wola - Paruchy oraz na zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji na ten
rok, które nie otrzymały dofinansowania tj.:

./ w ciągu drogi powiatowej Stąporków - Smyków - Radoszyce,
zaproponowała przełożenie środków na ten cel i czekanie ze złożeniem

wniosku na kolejny nabór w ramach Programu Inwestycji Strategicznych
Polski Ład,

./ w ciągu drogi powiatowej Wyszyna Fałkowska - Kołoniec - Maleniec,
zaproponowała rozwiązanie umowy z Gminą Ruda Maleniecka i pokrycie
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ze środków zabezpieczonych na wkład własny powiatu zobowiązań wobec

pracowników.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, czy środki te wystarczą

na pokrycie zobowiązań pracowniczych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że wystarczą.

W związku z powyższym Zarząd postanowił rozwiązać umowę z Gminą

Ruda Maleniecka i przesunąć środki na pokrycie zobowiązań wobec

pracowników.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski wniósł pod obrady temat
zabezpieczenia środków na regulacje płacowe pracowników Starostwa. Oznajmił,
że są duże oczekiwania płacowe związane ze wzrostem płacy minimalnej, który
jest powodem dużego "spłaszczenia" struktury wynagrodzeń pracowników. Od
1 lipca b.r. wzrasta płaca minimalna, która wynosić będzie 3 600 zł brutto,
wówczas pobory 40% załogi w rozpiętości stanowisk od pomocy
administarcyjnej do głównego specjalisty będą na poziomie płacy minimalnej. Od
1 stycznia 2024 roku Rząd zapowiada minimalne wynagrodzenie na poziomie
4242 zł, wówczas pobory 70% pracowników Starostwa będą na poziomie płacy

minimalnej. Zaznaczył, że w ciągu ostatnich lat płaca minimalna wzrosła o ok.
40%. Dał pod rozwagę podjęcie działań związanych z częściową regulacją

wynagrodzeń pracowników Starostwa.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że oczekuje
propozycji w tym temacie. Podkreślił, że należy ograniczyć zatrudnienie, w tym
w ramach robót publicznych oraz w przypadku wolnego wakatu nie zatrudniać

nowego pracownika.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa podkreślił konieczność

przeprowadzenia reorganizacji w Starostwie. Stwierdził, że należałoby

zredukować zatrudnienie o ok. 20% i oszczędności powstałe z tego tytułu

przeznaczyć dla pozostałych urzędników.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik oznajmił, że w następnej kadencji
Zarząd powinien zająć się przygotowaniem reformy oświaty w powiecie.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że należy

przeanalizować arkusze organizacji szkół i placówek oświatowych pod kątem

uzyskania oszczędności.

Innych uwag nie było.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec o godz. 1015 ogłosił przerwę.

o godz. 1030 Zarząd wznowił obrady.

Ad. 7
Dyrektor Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie

wStąporkowie - Pani Jolanta Bała zawnioskowała o wyrażenie zgody na
wystąpienie o opinię do Rzecznika Praw Dziecka w sprawie utworzenia drugiej
wielofunkcyjnej placówki. Oznajmiła, że przepisy prawa zmierzają w kierunku
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, jednak wciąż brakuje chętnych rodzin
zastępczych. Ponadto sytuacja pieczy zastępczej w ciągu ostatnich kilku lat
pokazuje potrzebę utworzenia kolejnej placówki.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd postanowił wystąpić o opimę do
Rzecznika Praw Dziecka w sprawie utworzenia Wielofunkcyjej Placówki
Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie.

Ad. 8
a) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Końskich - Pani Aneta Węgrzyn

przedstawiła wniosek o przekazanie środków finansowych w wysokości

41 000 zł na zakup oprogramowania w zakresie obsługi finansowo
księgowej i ewidencji osobowej oraz środków finansowych w wysokości

14 000 zł na zakup suszarki bębnowej. Oznajmiła, że DPS na uwadze
używaną suszarkę bębnową za kwotę 9 000 zł, pozostała kwota z 14 000
zł zostanie przeznaczona na dostosowanie instalacj i oraz pomieszczenia
pod montaż urządzenia. W kwestii zakupu oprogramowania stwierdziła,

że program księgowy od dawna jest nieaktualny, natomiast program
ewidencji osobowej znacznie ułatwi i uporządkuje organizację pracy.
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Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz z uwagi na szeroki zakres

operacji zaproponowała, aby program finansowo - księgowy wprowadzać

etapami, biorąc pod uwagę konieczność wpisania kosztu zakupu oprogramowania
w koszt utrzymania mieszkańca w następnym roku. Zaznaczyła skomplikowany

i czasochłonny charakter przej ścia na nowe systemy.

Zarząd postanowił zabezpieczyć środki w kwocie 9 000 zł

z przeznaczeniem na zakup suszarki bębnowej . Sprawa zakupu oprogramowania
komputerowego zostanie rozpatrzona w terminie późniejszym.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Końskich - Pani Aneta Węgrzyn

poinformowałao współpracy podjętej w ramach projektu, z którego sfinansowane
zostaną różne atrakcje dla mieszkańców Domu. Poprosiła o analizę porozumienia
przez Wydz. Budżetu i Finansów pod kątem wystąpienia schematów

podatkowych.

b) Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Końskich o zabezpieczenie środków w kwocie 32 800 zł

z przeznaczeniem na zatrudnienie pracownika, zgodnie z przyjętymi

zmianami w schemacie organizacyjnym PCPR.

c) Biorąc pod uwagę sytuację finansową powiatu Zarząd nie zabezpieczył

środków w kwocie 15 000 zł z przeznaczeniem na dodatkowe

zabezpieczenie służb ponadnormatywnych policji.

d) Zarząd zabezpieczył kwotę 100 000 zł z przeznaczeniem na zakup energii
elektrycznej przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Końskich.

Ad. 9
Niżej wymienione wnioski zostały przedstawione przez Dyrektora Zarządu

Dróg Powiatowych w Końskich - Pana Stanisława Mościńskiego.

a) Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce o przeznaczenie kwoty 500 000 zł na

poprawę stanu dróg na terenie gminy i wytypowanie odcinków dróg do
wykonania.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa dał pod rozwagę zaproponowanie
Burmistrzowi MiG Radoszyce przesunięcia w/w kwoty na rok następny

i wystąpienie o dofinansowanie wybranych zadań drogowych w ramach
ogłaszanych naborów.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że abyzłożyć

wnioski o dofinansowanie należy zabezpieczyć kwoty wkładu własnego

w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że w jego ocenie na
etapie składania wniosków nie ma obowiązku zabezpieczenia środków

finansowych w budżecie powiatu z przeznaczeniem na wkład własny. Środki

finansowe powinny zostać zabezpieczone na moment podpisania umowy
o dofinansowanie. Zwrócił uwagę, że w przypadku zabezpieczania środków

w budżecie, do momentu rozstrzygnięcia duże kwoty zostają "zamrożone".

Ponadto nie wszystkie wnioski uzyskują dofinansowanie. Przytoczył przykłady

realizacji projektów przez gminy tj. zabezpieczania środków z przeznaczeniem na
wkład własny na moment podpisania umowy oraz kontrole RIO realizacji
i rozliczenia projektów, które nie wskazywały żadnych nieprawidłowości w tym
zakresie.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że załącznikiem do
wniosku jest oświadczenieo zabezpieczeniu środków z przeznaczeniem nawkład
własny i w jej ocenie Zarząd nie może składać deklaracji w imieniu Rady Powiatu.

Zarząd postanowił wystąpić do Burmistrza MiG Radoszyce o przesunięcie

zabezpieczonych środków w kwocie 500000 zł na rok następny,

z przeznaczemem na realizację wybranych zadań na drogach powiatowych
w gminie Radoszyce.

Omówiono propozycje zadań drogowych do realizacji, pod kątem naboru
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

b) Nadleśnictwa Barycz w sprawie przebudowy drogi powiatowej Nr 1464T
Giełzów - Gowarczów - Paruchy.
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Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński poinformował, że ZDP posiada aktualne zgłoszenie robót

budowlanych wykonane w 2022 roku . Dodał, że Lasy Państwowe proponują

dofinansowanie zadania na poziomie 50%.

Zarząd uznał konieczność realizacji w/w zadania inwestycyjnego, jednak

w pierwszej kolejności postanowił przeanalizować inne, bardziej korzystne

możliwości dofinansowania.

Zarząd zobowiązałDyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich do

przygotowania odpowiedzi na w/w wnioski.

c) Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich o zabezpieczenie środków

w kwocie 600 000 zł na opracowanie dokumentacji projektowej dla

inwestycji pn: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T Stąporków 

Smyków - Radoszyce na długości ok. 11 km.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński stwierdził, że wniosek zakłada dokumentację ul. Górniczej , ul. l-go

Maja w Stąporkowie oraz odcinek na Czarniecką Górę. Zaznaczył, że

w przypadku odcinka drogi na Czarniecką Górę procedura wykonania

dokumentacji jest bardziej skomplikowana z uwagi na występowanie obszaru

Natura 2000. Poinfonnował, że w ramach ogłaszanych naborów można zgłosić

do dofinansowania trzy odcinki w jednym ciągu drogowym.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron biorąc pod

uwagę potrzeby mieszkańcówGminy Stąporków zawnioskował za wykonaniem

całości dokumentacji i zabezpieczeniem na ten cel środków finansowych.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zaproponował, aby wykonać

dokumentację ul. l-go Maja oraz ul. Górniczej w Stąporkowie, pozostałe odcinki

przygotowaćw konwencji zaprojektuj - wybuduj w ramach ogłaszanychnaborów

np. z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład. W kwestii opracowania

dokumentacji odcinka drogi w Czarnieckiej Górze podkreślił, że wstrzymałby się

z decyzją do wyjaśnienia sprawy planowanej budowy uzdrowiska. Zwrócił

uwagę, że wykonanie dokumentacji projektowej przewidziane jest na 2024 rok,

natomiast Zarząd Dróg Powiatowych ma w swoim posiadaniu dokumentacje
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wielu planowanych do realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych

i w jego ocenie należałoby rozważyć, czy racjonalniej będzie wykorzystać

dokumentacje będące w posiadaniu Zarządu i realizować zadania inwestycyjne,

czy też zlecać opracowanie kolejnych dokumentacji.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

jeżeli zostanie zlecone opracowanie w/w dokumentacji to droga również zostanie

wykonana. Ponadto koszt opracowania całej dokumentacji będzie niewiele

wyższy niż koszt wykonania dokumentacji ul. l-go Maja i ul. Górniczej

wStąporkowie.

Innych uwag nie było.

Zarząd nie podjął decyzji w sprawie zlecenia opracowania dokumentacji

projektowej dla inwestycji pn: Przebudowa drogi powiatowej Nr 1442 T

Stąporków - Smyków - Radoszyce na długości ok. 11 km.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1200 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

............~ .

.........~ ..
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